


• već četiri godine u vašim učionicama s radnom 
bilježnicom za cjelovito učenje

• preko 20 000 učenika sudjelovalo je na kvizu Nina i Tino
• dvije godine u eksperimentalnim školama
• u ovoj školskoj godini s vama u prvom razredu
• od sljedeće školske godine s vama u prvom, drugom i 

trećem razredu, a u prvom razredu naša matematika i u 
slovenskim školama



Cjelovitim i aktivnim učenjem do novih vještina, 
stavova i znanja uz udžbenike                       



Nina i Tino udžbenici hrvatskoga jezika 
za prvi, drugi i treći razred osnovne škole

• radni udžbenici u dva dijela (mnoštvo
radnih zadataka) 

• IZZI digitalni obrazovni sadržaji za prvi, 
drugi i treći razred

• zvučne čitanke
• priručnici
• ispiti znanja
• dodatni materijali (klub čitača, izlazne 

kartice, lutke i knjižica aktivnosti)
• GIK s poveznicama na pripreme

• različite vrste tekstova (književni, informativni, 
digitalni, upute, tablice, obrasci, reklame, recepti…)

• jaka unutarpredmetna povezanost + tematska
međupredmetna povezanost

• dovoljno zadataka različitih tipova i razina
• mnoštvo stvaralačkih aktivnosti
• tablice za formativno praćenje i vrednovanje
• dodatni zadatci na IZZI-ju

https://hr.izzi.digital/DOS/104/116.html
https://hr.izzi.digital/DOS/1109/1113.html
https://hr.izzi.digital/DOS/4218/4219.html


NINA I TINO 1
Učimo hrvatski jezik, otvaramo vrata kluba čitača

PRIPREMNO RAZDOBLJE
OBRADA SLOVA

PISANJE I ČITANJE

PRIPREMA,
…POZOR,

…SAD!



Različitim vrstama tekstova do komunikacijskih vještina

OGLASI

SLUŠAM I CRTAM

PRIČANJE PO NIZU SLIKA

ZABAVNA POLAZIŠTA



NINA I TINO 2
Učimo hrvatski jezik

ČITAM I STVARAM, …PIŠEM PISANIM SLOVIMA

…I PRAVILNO GOVORIM I PIŠEM.



Različitim vrstama tekstova do komunikacijskih vještina

JE LI REKLAMA UVIJEK ISTINITA?
SLIJEDIM UPUTE I DOLAZIM DO CILJA.

PRONALAZIM PRAVE INFORMACIJE.

ISTI SADRŽAJ, RAZLIČIT TEKST!



Hrvatski jezik za životne vještine

MOLIM VAS, POPUNITE ANKETU.

PRIKUPLJAM I PRIKAZUJEM PODATKE.

ODREĐUJEM ZAJEDNIČKA OBILJEŽJA.

REKLAMA TREBA BITI ISTINITA.



NINA I TINO 3
Učimo hrvatski jezik

SAD VEĆ PUNO ČITAM,
…PRAVILNO PIŠEM NASLOVE 
KNJIGA KOJE ČITAM,

…O TOME MOGU NEKOME PRIPOVIJEDATI

…KORISTEĆI SE NOVIM VRSTAMA RIJEČI.



Različitim vrstama tekstova do komunikacijskih vještina

NAPRAVIT ĆU PLAKAT

…O MUDROJ LEGENDI.

ISTRAŽIT ĆU U ENCIKLOPEDIJI

…I POSLATI TI E-PORUKU.



Hrvatski jezik za životne vještine

ŽAO MI JE, RADNO VRIJEME JE PROŠLO.
U UGODNOJ ZELENOJ ZONI GLAGOLA.

I PUTOKAZ JE TEKST.AKO TE LIJEPO ZAMOLIM…



ISPITI IZ HRVATSKOGA JEZIKA ZA 1., 2. I 3. RAZRED IZLAZNE KARTICE ZA 1., 2. I 3. RAZRED

OTISNUTI PRIRUČNICI ZA 1.,2. I 3. RAZRED 
PDF-OVI NA IZZI-JU S DIREKTNIM LINKOM NA JEDINICU/OBJEKT KLUB ČITAČA ZA PRVI RAZRED



Nina i Tino udžbenici matematike
za prvi, drugi i treći razred osnovne škole

• radni udžbenici u dva dijela (mnoštvo
radnih zadataka)

• IZZI digitalni obrazovni sadržaji za prvi, 
drugi i treći razred

• priručnici 
• ispiti znanja
• zbirke zadataka
• dodatni materijali (listići za učenike s 

teškoćama u svladavanju sadržaja 
matematike)

• GIK s poveznicama na pripreme

• u obradu novog matematičkog pojma kreće se od 
problemske situacije poznate djeci – polazište je 
u iskustvu učenika je ili povezano sa sadržajima 
učenja ostalih predmeta

• jasna povezanost s ostalim predmetima i 
međupredmetnim temama

• novi dio koncepta – Svako pitanje ima odgovor; 
Po mjeri života; Istraži 

• tablice za formativno praćenje i vrednovanje
• nastavne jedinice na IZZI-ju za sve sadržaje

https://hr.izzi.digital/DOS/104/116.html
https://hr.izzi.digital/DOS/1109/1113.html
https://hr.izzi.digital/DOS/14176/14177.html


NINA I TINO 1
Matematika je tu oko mene

MATEMATKA JE 

…U MOJEM DOMU,

…U DRUŠTVU MOJIH PRIJATELJA 

…PA ČAK I U KINU. 



NINA I TINO 1
Od jednostavnog prema zahtjevnijem

UOČAVAM, POVEZUJEM, BROJIM

USPOREĐUJEM, RAČUNAM I PRIKAZUJEM

PRIKUPLJAM I RAZVRSTAVAM PODATKE

RJEŠAVAM MATEMATIČKI PROBLEM



NINA I TINO 2
Matematika je tu oko mene 

U MJERENJU VREMENA,

…U SPOZNAVANJU OSJETILIMA,

…U VODAMA U PRIRODI, 
…NA SATU LIKOVNE KULTURE



NINA I TINO 2
Od jednostavnog prema zahtjevnijem

UOČAVAM, POVEZUJEM, BROJIM

USPOREĐUJEM, RAČUNAM, PRIKAZUJEM

PRIKUPLJAM I RAZVRSTAVAM PODATKE

RJEŠAVAM MATEMATIČKI PROBLEM



NINA I TINO 3
Matematika je tu oko mene 

U IGRI,

…U SPORTU,

…U ENERGIJI

I U MOJEM TIJELU.



NINA I TINO 3
Od jednostavnog prema zahtjevnijem

UOČAVAM, POVEZUJEM, BROJIM

USPOREĐUJEM, RAČUNAM, PRIKAZUJEM

PRIKUPLJAM I RAZVRSTAVAM PODATKE
RJEŠAVAM MATEMATIČKI PROBLEM



LISTIĆI ZA DJECU S POSEBNIM ODGOJNO-OBRAZOVNIM 
POTREBAMA ZA 1., 2. I 3. RAZRED

ISPITI IZ MATEMATIKE ZA 1., 2. I 3. RAZRED ZBIRKA ZADATAKA ZA 1., 2. I 3. RAZRED

OTISNUTI PRIRUČNICI ZA 1.,2. I 3. RAZRED 
PDF-OVI NA IZZI-JU S DIREKTNIM LINKOM NA JEDINICU/OBJEKT



Nina i Tino udžbenici prirode i društva 
za prvi, drugi i treći razred osnovne škole

• radni udžbenici u dva dijela
• IZZI digitalni obrazovni sadržaji za 

prvi, drugi i treći razred
• priručnici
• ispiti znanja
• GIK s poveznicama na pripreme

• učenikovo iskustvo je polazište za učenje
• novi dijelovi koncepta – I mene se pita i Trebam znati
• lente s pomoću kojih učenik uočava promjene povezane 

s vlastitim iskustvom
• sistematizacije na kraju svake cjeline
• istraživačke aktivnosti na kraju svake cjeline (manje 

istraživačke aktivnosti unutar nastavnih jedinica)
• tablice za formativno praćenje i vrednovanje
• nastavne jedinice na IZZI-ju za sve sadržaje

https://hr.izzi.digital/DOS/104/116.html
https://hr.izzi.digital/DOS/1109/1113.html
https://hr.izzi.digital/DOS/14184/14185.html


NINA I TINO 1
ISKUSTVO UOČAVANJE USPOREĐIVANJE UČENJE



NINA I TINO 1
POVEZIVANJE PONAVLJANJE SISTEMATIZACIJA ISTRAŽIVANJE



NINA I TINO 2
ISKUSTVO UOČAVANJE USPOREĐIVANJE UČENJE



NINA I TINO 2
POVEZIVANJE PONAVLJANJE SISTEMATIZACIJA ISTRAŽIVANJE



NINA I TINO 3
ISKUSTVO UOČAVANJE USPOREĐIVANJE UČENJE



NINA I TINO 3
POVEZIVANJE PONAVLJANJE SISTEMATIZACIJA ISTRAŽIVANJE



ISPITI IZ PRIRODE I DRUŠTVA ZA 1., 2. I 3. RAZRED

OTISNUTI PRIRUČNICI ZA 1.,2. I 3. RAZRED 
PDF-OVI NA IZZI-JU S DIREKTNIM LINKOM NA JEDINICU/OBJEKT



Nina i Tino glazbena kultura
za prvi, drugi i treći razred osnovne škole

- pjesme zbor
- matrice
- usporene matrice
- fonoteka/slušaonica
- karaoke
- tjeloglazba (video)
- priručnik u Metodičkom kutku



- osigurava cjelovit pristup učenju (sadržaji učenja u udžbenicima 
povezani su tematski)
- omogućuje aktivno učenje učenika (zadatci su oblikovani tako da 
učenici koriste vlastito iskustvo, znanje i vještine te ih povezuju s 
novim sadržajima učenja)
- omogućuje formativno praćenje i vrednovanje (tablice s 

ishodima)
- komunicira s učenicima 
- osigurava autonomiju u kreiranju nastave učiteljicama/učiteljima

Zašto odabrati udžbenički komplet za cjelovito učenje Nina i Tino?



- bogati tiskani priručnici s razrađenim 
planovima, pripremama, aktivnostima 
učenja, ishodima, prijedlozima za 
vrednovanje

- priručnici za GK i LK u metodičkom kutku
- pdf priručnika s poveznicom na IZZI sadržaj 

(jedinicu/objekt)
- ispiti znanja, zbirke zadataka, listići za 

učenike s teškoćama, izlazne kartice, klub 
čitača, lutke i aktivnosti s lutkama, stalna 
urednička podrška

- edukacije, susreti s autorima i urednicama, 
komunikacija kroz različite kanale (FB, web)

- digitalni obrazovni sadržaji na IZZI-ju
- kontrolni zadatci na IZZI-ju  
- 5 u 1 priručnik

Kakvu ću podršku imati ako odaberem udžbenički komplet Nina i Tino?

https://hr.izzi.digital/DOS/104/21229.html


Zahvaljujem na pozornosti i pozivam vas da nam se 
pridružite na Facebooku u grupi Nina i Tino · Profil Klett

• svakodnevna podrška u obliku stručnih i aktualnih članaka
• najave i snimke edukacija
• različiti primjeri prakse koji vam mogu pomoći u radu, prijedlozi već gotovih sadržaja, upute za korištenje 

jednostavnih kvalitetnih alata te dodatnu podršku kroz preporuke, prezentacije i videozapise
• produktivna i kvalitetna suradnja među učiteljima
• odgovori na pitanja

https://www.facebook.com/groups/504579973544747/

